



## Norges Kristne Råd

KIRKENE SAMMEN

### «Global uke mot moderne slaveri» 13. – 20. november

Kjære menigheter og kirker i Norges Kristne Råd,

Velkommen til å markere Global uke 2016 sammen med andre kirker og menigheter i Norge! Flere av de landsdekkende kirkesamfunnene i NKR gikk i 2014 inn for å arrangere Global uke for rettferdighet, etter inspirasjon fra Sverige og Finland<sup>1</sup>. Formålet er at kirkene setter søkelys på et globalt rettferdighetstema sammen og samtidig og slik bidrar til innsikt, inspirasjon og engasjement for en mer rettferdig verden. I 2015 var temaet «Klimarettferdighet». Fem kirkesamfunn deltok med totalt 32 egne og felles arrangementer.

Tema for årets uke er «Moderne slaveri». Mer enn 27 millioner barn, menn og kvinner trues eller tvinges til prostitusjon, tvangsarbeid og elendige lønnsvilkår, til å selge sine organer eller delta i krig (barnesoldater). Menneskehandel er en av verdens mest lukrative kriminelle virksomheter. Den utspiller seg også i Norge. Ekspertene varsler at flyktningestrømmer, klimaendringer og økonomiske nedgangstider fører nye grupper inn i slavelignende vilkår.


Mennesket er Guds ukrenkelige skapning og kan verken kjøpes, selges eller utnyttes. Jesus minner oss om at det er Ham selv vi møter i vår neste. Vår tid trenger kirkelige fellesskap som anerkjenner Guds bilde i hvert menneske og som tør å snakke om grådigheten og etterspørselen som opprettholder «menneskemarkedet». Samtidig kan slaveri bare overvinnes når mennesker kommer ut av fattigdom og får sine grunnleggende rettigheter ivaretatt. Slik henger kampen mot slaveri uløselig sammen med internasjonal diakoni og arbeid for sosial rettferdighet.

Global uke finner sted søndag 13. til søndag 20. november 2016. Idéen bak Global uke er at man bygger på menighetenes faste aktiviteter. Eksempler på markering av uka: Temaet blir bedt for, belyses under kirkekaffen, på konfirmant-, ungdoms- eller seniorsamlingen, og menigheten får besøk av en ressursperson. Minimum for å delta er å ta temaet inn i ett arrangement i løpet av uka. Har man kapasitet, kan det holdes film- og samtalekveld, konsert, tegne- eller skrivekonkurranse, fotoutstilling osv. - gjerne i samarbeid med andre lokale ressurser. Man bestemmer ambisjonsnivået selv. Mye eller lite – alt teller! Se hva menigheter gjorde i 2015 [www.globaluke.no/arrangement](http://www.globaluke.no/arrangement). Vi oppfordrer dere til å gå sammen med andre kirkesamfunn om markeringen av uka!

Hva bidrar Norges Kristne Råd med? NKR vil skaffe ressurspersoner som kan besøke menighetene. Ressursmateriell og tips kommer på [globaluke.no](http://globaluke.no). Her kan man også registrere egne aktiviteter. NKR kan formidle kontakt til andre ressurser og yte økonomisk støtte til lokale arrangementer. Vi arrangerer inspirasjonssamling for nøkkelpersoner og setter opp enkeltarrangementer under uka.

Vi håper dere blir med på Global uke – kirkene sammen og samtidig! For mer informasjon ta kontakt med Elin Sæverås tlf. 23 08 13 25 /93 44 19 15, [efs@norkr.no](mailto:efs@norkr.no) eller generalsekretær Knut Refsdal, [kre@norkr.no](mailto:kre@norkr.no) Det planlegges en lignende uke med samme tema høsten 2017.

Vennlig hilsen

  
Knut Refsdal  
generalsekretær

  
Terje Aadne  
styreleder

<sup>1</sup> [www.globalaveckan.se](http://www.globalaveckan.se); [www.ansvarsveckan.fi](http://www.ansvarsveckan.fi)